
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

CNPJ: 25.064.072/0001-23 

GABINETE DO PREFEITO 

ADM 2017 / 2020 
 

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº – Centro Darcinópolis – TO 

Fone/Fax: (63) 3423-1136 pm.darcinopolis@hotmail.com  

   

DECRETO Nº 014/2022                                              DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

GERENCIADOR E ADMINISTRADOR 

DO FUNDO MUNICIAPAL DA 

INFÂNCIA E ADOLESCENTE DE 

DARCINOPOLIS/TO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS JACKSON SOARES MARINHO, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que o poder lhe confere, e nos termos 
da Lei Orgânica do Município. 

  

 D E C R E T A: 

 Art. 1º Fica designada a senhora MARCIA CRISTINA DIAS CUNHA portadora do 

CPF 830.243.871-53, para a função de Gerenciadora e Administradora do Fundo Municipal da 

Infância e Adolescente - Lei de N° 423/2021, para representar o citado Fundo vinculado ao 

CNPJ 17.380.002/0001-56.   

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições ao contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2022. 

 
1 

  
JACKSON SOARES MARINHO 

- Prefeito Municipal – 
                                                                                      

 

mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com

	DECRETO Nº 014/2022                                              DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

